
  
 

 

 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

"26"июня   2023 г.  №  86 / 130 

 

О  внесение изменений в решение №  92/143 от 01.06.2018г. « О денежном 

содержании   выборных  должностных лиц  органов местного 

самоуправления , осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  

и   муниципальных служащих  Пугачевского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области 

 
      

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 02 марта 2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от                    

11 февраля 2008 г.  № 1626-ОД  «О некоторых вопросах муниципальной 

службы в Волгоградской области», с Постановлением Администрации 

Волгоградской области от 13.01.2022 № 4-п "Об установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Волгоградской области и нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных 

образований Волгоградской области на 2022 год" Уставом Пугачевского  

сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, Совет народных депутатов  Пугачевского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области  решил: 

 

1.Внести изменения в положение    О денежном содержании   выборных  

должностных лиц  органов местного самоуправления , осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе  и   муниципальных служащих  

Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденное  решением  Совета народных 

депутатов Пугачевского сельского поселения от 01.06.2018г.  №  92/143 

(далее Положение)  следующие изменения : 



  
 

1.1 Пункт 3.3 Раздела 3 « Муниципальным служащим устанавливаются 

дополнительные выплаты в следующих размерах: изложить в следующей 

редакции :             

Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за классный чин: 

1)старшая группа должностей 

   Референт муниципальной службы 1 класса                                            30% 

   Референт муниципальной службы 2 класса                                            20% 

   Референт муниципальной службы 3 класса                                            10% 

2)младшая группа должностей 

   Секретарь муниципальной службы 1 класса                                           30% 

   Секретарь муниципальной службы 2 класса                                           20% 

   Секретарь муниципальной службы 3 класса                                           10% 

 

   2. Решение вступает в силу с  момента его подписания  и подлежит 

официальному   обнародованию . 

 

 

Глава Пугачевского сельского поселения                                А.Н.Ламсков 

 

 
 

    

 

 
 

 


